



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COMP-66882991 ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2024) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-46250443 ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART DE EXECUÇÃO (2024)	Composições	UND	1,00000000	R\$ 262,55	R\$ 262,55
TOTAL Material:					R\$ 262,55
VALOR:					R\$ 262,55

CP-53440566 LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME MODULAR FACHADEIRO, COM PISO METÁLICO, PARA EDIFICAÇÕES COM MÚLTIPLOS PAVIMENTOS (INCLUSIVE ANDAIME). (M2)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00020193 LOCAÇÃO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	SINAPI	M2XME	1,00000000	R\$ 16,50	R\$ 16,50
TOTAL Equipamento:					R\$ 16,50

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278 MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,29510000	R\$ 19,50	R\$ 5,75
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05900000	R\$ 18,47	R\$ 1,09
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 6,84

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100251 TRANSPORTE HORIZONTAL MANUAL, DE TUBO DE AÇO CARBONO LEVE OU MÉDIO, PRETO OU GALVANIZADO, COM DIÂMETRO MAIOR QUE 32 MM E MENOR OU IGUAL A 65 MM (UNIDADE: MXKM). AF_07/2019	SINAPI	MXKM	0,16730700	R\$ 11,29	R\$ 1,89
TOTAL Serviço:					R\$ 1,89
VALOR:					R\$ 25,23

CP-05384610 TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA, NÚCLEO EM EPS E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, FACE SUPERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR EM CHAPA PLANA, INCLUSO IÇAMENTO. (M2)

Equipamento Custo Horário	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
93282 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00120000	R\$ 16,53	R\$ 0,02
93281 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00090000	R\$ 17,52	R\$ 0,02
TOTAL Equipamento Custo Horário:					R\$ 0,04

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00011029 HASTE RETA PARA GANCHO DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA 1/4 " X 30 CM PARA FIXACAO DE TELHA METALICA, INCLUI PORCA E ARRUELAS DE VEDACAO	SINAPI	CJ	4,15000000	R\$ 2,68	R\$ 11,12
00039520 TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM AÇO GALVANIZADO, FACE SUPERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL E FACE INFERIOR EM CHAPA PLANA (SEM ACESSORIOS DE FIXACAO), REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PRE-PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 30 MM	SINAPI	M2	1,14600000	R\$ 147,68	R\$ 169,24
TOTAL Material:					R\$ 180,36

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06200000	R\$ 18,47	R\$ 1,15
88323 TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05600000	R\$ 25,65	R\$ 1,44



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,59
VALOR:	R\$ 182,99

COMP-08885079 CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5MM (m)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-406656 CUMEEIRA PARA TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 0,5MM	Composições	m	1,10000000	R\$ 35,74	R\$ 39,31
TOTAL Material:					R\$ 39,31

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88251 AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09170000	R\$ 18,73	R\$ 1,72
88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12400000	R\$ 26,03	R\$ 3,23
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 4,95
VALOR:					R\$ 44,26

COMP-50917191 JOELHO DE REDUCAO, PVC SOLDAVEL, 90 GRAUS, COM BUCHA DE LATÃO, 25 MM X 1/2" (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00020080 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 175 GR	SINAPI	UN	0,07100000	R\$ 20,84	R\$ 1,48
00020147 JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 6,77	R\$ 6,77
00038383 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,01700000	R\$ 2,06	R\$ 0,04
00020083 SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01800000	R\$ 72,35	R\$ 1,30
TOTAL Material:					R\$ 9,59

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 18,12	R\$ 2,72
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 25,48	R\$ 3,82
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 6,54
VALOR:					R\$ 16,13

COMP-94262756 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 100 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (UND)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000301 ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,40	R\$ 3,40
TOTAL Material:					R\$ 3,40

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 18,12	R\$ 8,15
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 25,48	R\$ 11,47
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 19,62
VALOR:					R\$ 23,02

COMP-51942937 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 50 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (UND)



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72% ⁹			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,92	R\$ 1,92
TOTAL Material:						R\$ 1,92
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 18,12	R\$ 8,15
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 25,48	R\$ 11,47
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 19,62
VALOR:						R\$ 21,54

COMP-35304697 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 75 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (UND)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000298	ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,06	R\$ 3,06
TOTAL Material:						R\$ 3,06
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 18,12	R\$ 8,15
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 25,48	R\$ 11,47
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 19,62
VALOR:						R\$ 22,68

CP-62756517 JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, COM BOLSA E ANEL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000122	ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM *850* GR	SINAPI	UN	0,00990000	R\$ 63,86	R\$ 0,63
00010835	JOELHO PVC, COM BOLSA E ANEL, 90 GRAUS, DN 40 X *38* MM, SERIE NORMAL, PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 5,06	R\$ 5,06
00038383	LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,00710000	R\$ 2,06	R\$ 0,01
00020083	SOLUCAO PREPARADORA / LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,01500000	R\$ 72,35	R\$ 1,09
TOTAL Material:						R\$ 6,79
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12700000	R\$ 18,12	R\$ 2,30
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12700000	R\$ 25,48	R\$ 3,24
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 5,54
VALOR:						R\$ 12,33

CP-48063637 JUNÇÃO SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000301	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	3,00000000	R\$ 3,40	R\$ 10,20
00003659	JUNCAO SIMPLES DE REDUCAO, PVC, DN 100 X 50 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 16,72	R\$ 16,72



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXÕES COM JUNTA ELÁSTICA, EMBALAGEM DE *400* GR (USO EM PVC, AÇO, POLIETILENO E OUTROS)	SINAPI	UN	0,17250000	R\$ 26,35	R\$ 4,55
					TOTAL Material:	R\$ 31,47

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28960000	R\$ 18,12	R\$ 5,25
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,28960000	R\$ 25,48	R\$ 7,38
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 12,63
					VALOR:	R\$ 44,10

CP-23535925 ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO (UND)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006138	ANEL DE VEDAÇÃO, PVC FLEXÍVEL, 100 MM, PARA SAÍDA DE BACIA / VASO SANITÁRIO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 10,28	R\$ 10,28
					TOTAL Material:	R\$ 10,28

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 18,12	R\$ 2,72
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 25,48	R\$ 3,82
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,54
					VALOR:	R\$ 16,82

CP-54198855 SIFÃO DO TIPO GARRAFA/COPO EM PVC 1 X 1.1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,04200000	R\$ 4,05	R\$ 0,17
00006149	SIFÃO PLÁSTICO TIPO COPO PARA PIA OU LAVATÓRIO, 1 X 1.1/2 "	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 10,94	R\$ 10,94
					TOTAL Material:	R\$ 11,11

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13560000	R\$ 25,48	R\$ 3,46
88316	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,04270000	R\$ 18,47	R\$ 0,79
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,25
					VALOR:	R\$ 15,36

COMP-51942937 ANEL DE BORRACHA DIÂMETRO 50 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (UND)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000296	ANEL BORRACHA PARA TUBO ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (NBR 5688)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,92	R\$ 1,92
					TOTAL Material:	R\$ 1,92

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 18,12	R\$ 8,15
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 25,48	R\$ 11,47



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 19,62
VALOR:	R\$ 21,54

COMP-35304697 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 75 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (UND)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000298 ANEL BORRACHA, DN 75 MM, PARA TUBO SERIE REFORCADA ESGOTO PREDIAL	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 3,06	R\$ 3,06
TOTAL Material:					R\$ 3,06

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 18,12	R\$ 8,15
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 25,48	R\$ 11,47
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 19,62
VALOR:					R\$ 22,68

COMP-95715994 ANEL DE BORRACHA DIAMETRO 150 MM (ESGOTO) - INS. TAB. SINAPI (Un)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000305 ANEL BORRACHA, PARA TUBO PVC, REDE COLETOR ESGOTO, DN 150 MM (NBR 7362)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 11,85	R\$ 11,85
TOTAL Material:					R\$ 11,85

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88248 AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 18,12	R\$ 8,15
88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,45000000	R\$ 25,48	R\$ 11,47
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 19,62
VALOR:					R\$ 31,47

COMP-00005600 CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 50 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039234 CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 50 MM2	SINAPI	M	1,19000000	R\$ 41,28	R\$ 49,12
00021127 FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	SINAPI	UN	0,00900000	R\$ 3,40	R\$ 0,03
TOTAL Material:					R\$ 49,15

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247 AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11500000	R\$ 19,05	R\$ 2,19
88264 ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11500000	R\$ 26,57	R\$ 3,06
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 5,25
VALOR:					R\$ 54,40

COMP-96867310 ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, Nº 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

00021136	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 1", PAREDE DE 0,90 MM	SINAPI	M	1,05000000	R\$ 10,75	R\$ 11,29
TOTAL Material:						R\$ 11,29

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21630000	R\$ 19,05	R\$ 4,12
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21630000	R\$ 26,57	R\$ 5,75
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 9,87

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4, FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	2,00000000	R\$ 3,26	R\$ 6,52
TOTAL Serviço:						R\$ 6,52
VALOR:						R\$ 27,68

COMP-69015759 ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 32 MM (1.1/4"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00021135	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, SEMI-PESADO, DIAMETRO 1 1/4", PAREDE DE 1,20 MM	SINAPI	M	1,05000000	R\$ 20,68	R\$ 21,71
TOTAL Material:					R\$ 21,71	

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21630000	R\$ 19,05	R\$ 4,12
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21630000	R\$ 26,57	R\$ 5,75
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 9,87

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4, FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	2,00000000	R\$ 3,26	R\$ 6,52
TOTAL Serviço:						R\$ 6,52
VALOR:						R\$ 38,10

COMP-33931090 ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00021128	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 3/4", PAREDE DE 0,90 MM	SINAPI	M	1,05000000	R\$ 8,32	R\$ 8,74
TOTAL Material:					R\$ 8,74	

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08240000	R\$ 19,05	R\$ 1,57
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08240000	R\$ 26,57	R\$ 2,19
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 3,76

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---------	--	-------	------	-------------	----------------	-------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4, FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	1,00000000	R\$ 3,26	R\$ 3,26
COM-24252787	LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 20 MM (3/4"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Composições	UND	0,33330000	R\$ 6,35	R\$ 2,12
					TOTAL Serviço:	R\$ 5,38
					VALOR:	R\$ 17,88

CP-72937990 ELETRODUTO RÍGIDO, EM AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, TIPO PESADO, DN=2", APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
COT-37684802	ELETRODUTO RÍGIDO, EM AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, TIPO PESADO, DN=2" (COT. 02/2024)	Composições	M	1,05000000	R\$ 46,58	R\$ 48,91
					TOTAL Material:	R\$ 48,91

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33110000	R\$ 19,05	R\$ 6,31
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,33110000	R\$ 26,57	R\$ 8,80
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 15,11

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91170	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4, FIXADA EM PERFILADO EM LAJE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	1,00000000	R\$ 8,73	R\$ 8,73
					TOTAL Serviço:	R\$ 8,73
					VALOR:	R\$ 72,75

COMP-18581412 ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXAÇÃO (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039129	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXAÇÃO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,59	R\$ 1,59
					TOTAL Material:	R\$ 1,59

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	R\$ 19,05	R\$ 0,19
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01500000	R\$ 26,57	R\$ 0,40
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,59
					VALOR:	R\$ 2,18

COMP-48415362 ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1.1/4" E CUNHA DE FIXAÇÃO. (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039130	ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/4" E CUNHA DE FIXAÇÃO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 2,59	R\$ 2,59
					TOTAL Material:	R\$ 2,59

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	R\$ 19,05	R\$ 0,19



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01500000	R\$ 26,57	R\$ 0,40
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,59
					VALOR:	R\$ 3,18

COMP-36677595 ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E CUNHA DE FIXAÇÃO. (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039132	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E CUNHA DE FIXACAO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 2,98	R\$ 2,98
					TOTAL Material:	R\$ 2,98

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	R\$ 19,05	R\$ 0,19
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01500000	R\$ 26,57	R\$ 0,40
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,59
					VALOR:	R\$ 3,57

COMP-16130570 ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXACAO (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039128	ABRACADEIRA EM ACO PARA AMARRACAO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXACAO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,49	R\$ 1,49
					TOTAL Material:	R\$ 1,49

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	R\$ 19,05	R\$ 0,19
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01500000	R\$ 26,57	R\$ 0,40
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,59
					VALOR:	R\$ 2,08

CP-89473619 QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE SOBREPOR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 28 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039757	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 28 DISJUNTORES DIN, 100 A	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 408,37	R\$ 408,37
					TOTAL Material:	R\$ 408,37

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,52330000	R\$ 19,05	R\$ 29,02
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,52330000	R\$ 26,57	R\$ 40,47
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 69,49
					VALOR:	R\$ 477,86

CP-40832094 DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR , CORRENTE NOMINAL DE 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-382769	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 100A	Composições	UN	1,00000000	R\$ 188,90	R\$ 188,90



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

00001578	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 50 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M8	SINAPI	UN	3,00000000	R\$ 5,18	R\$ 15,54
					TOTAL Material:	R\$ 204,44

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,32320000	R\$ 19,05	R\$ 25,21
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,32320000	R\$ 26,57	R\$ 35,16
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 60,37
					VALOR:	R\$ 264,81

COMP-04785833 DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00039471	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 275 V, CORRENTE MAXIMA DE *45* KA (TIPO AC)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 94,48	R\$ 94,48
					TOTAL Material:	R\$ 94,48

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 19,05	R\$ 5,72
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 26,57	R\$ 7,97
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 13,69
					VALOR:	R\$ 108,17

CP-09801474 DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DR, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (REF. INS. GOINFRA) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
GOINFRA.MA T-01909497	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (DR) BIPOLAR DE 25A-30MA - 07/2023	Composições	UND	1,00000000	R\$ 139,65	R\$ 139,65
00001571	TERMINAL A COMPRESSAO EM COBRE ESTANHADO PARA CABO 4 MM2, 1 FURO E 1 COMPRESSAO, PARA PARAFUSO DE FIXACAO M5	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 1,25	R\$ 2,50
					TOTAL Material:	R\$ 142,15

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13250000	R\$ 19,05	R\$ 2,52
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13250000	R\$ 26,57	R\$ 3,52
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,04
					VALOR:	R\$ 148,19

CP-90343789 CONDULETE DE ALUMÍNIO, TIPO T, PARA ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO DN 20 MM (1/2"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00011950	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6, COM PARAFUSO DE 4,20 X 40 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 0,22	R\$ 0,44
00002558	CONDULETE DE ALUMINIO TIPO C, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 1/2", COM TAMPA CEGA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 7,62	R\$ 7,62
					TOTAL Material:	R\$ 8,06

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35810000	R\$ 19,05	R\$ 6,82



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35810000	R\$ 26,57	R\$ 9,51
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 16,33
					VALOR:	R\$ 24,39

COMP-97660139 LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UND)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00002638	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,78	R\$ 1,78	
					TOTAL Material:	R\$ 1,78
Mão de Obra com Encargos Complementares						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	SINAPI	H	0,10570000	R\$ 19,05	R\$ 2,01	
88264	SINAPI	H	0,10570000	R\$ 26,57	R\$ 2,81	
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 4,82
					VALOR:	R\$ 6,60

CP-76107668 RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W, INCLUSIVE BASE COM SUPORTE METÁLICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00039380	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 14,85	R\$ 14,85	
00021127	SINAPI	UN	0,02100000	R\$ 3,40	R\$ 0,07	
00002510	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 25,96	R\$ 25,96	
					TOTAL Material:	R\$ 40,88
Mão de Obra com Encargos Complementares						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	SINAPI	H	0,01680000	R\$ 19,05	R\$ 0,32	
88264	SINAPI	H	0,01680000	R\$ 26,57	R\$ 0,45	
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,77
					VALOR:	R\$ 41,65

CP-75810816 LUMINÁRIA HERMÉTICA LED DE SOBREPOR, DE 57 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
COT-29195544	Composições	UND	1,00000000	R\$ 266,94	R\$ 266,94	
					TOTAL Material:	R\$ 266,94
Mão de Obra com Encargos Complementares						
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	SINAPI	H	0,15190000	R\$ 19,05	R\$ 2,89	
88264	SINAPI	H	0,36450000	R\$ 26,57	R\$ 9,68	
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 12,57
					VALOR:	R\$ 279,51

CP-44008181 LUMINÁRIA TIPO PLAFON RETANGULAR, DE SOBREPOR, LED DE 36 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COT-58867043	LUMINARIA PAINEL PLAFON, DE SOBREPOR, RETANGULAR 60 X 30 CM, EM ALUMINIO ACABAMENTO BRANCO, COM ACRILICO, 36W (COT. 02/2024)	Composições	UND	1,00000000	R\$ 165,11	R\$ 165,11
					TOTAL Material:	R\$ 165,11

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37000000	R\$ 19,05	R\$ 7,05
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,37000000	R\$ 26,57	R\$ 9,83
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 16,88

VALOR:	R\$ 181,99
--------	------------

CP-59391558 LUMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 10 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00038194	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 5,99	
00038775	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 59,15	
					TOTAL Material:	R\$ 65,14

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,22990000	R\$ 19,05	R\$ 4,38
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,55180000	R\$ 26,57	R\$ 14,66
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 19,04

VALOR:	R\$ 84,18
--------	-----------

COMP-56592781 BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, LÂMPADAS EM LED, 2200 LÚMENS, FARÓIS DIRECIONÁVEIS (INTELBRAS OU EQUIVALENTE TÉCNICO SUPERIOR) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (COT. 02/2024) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
COT-36896445	BLOCO AUTÔNOMO DE ILUMINAÇÃO DE EMERGÊNCIA, LÂMPADAS EM LED, 2200 LÚMENS, FARÓIS DIRECIONÁVEIS (INTELBRAS OU EQUIVALENTE TÉCNICO SUPERIOR). (COT. 02/2024)	Composições	UND	1,00000000	R\$ 210,54	
					TOTAL Material:	R\$ 210,54

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07480000	R\$ 19,05	R\$ 1,42
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17950000	R\$ 26,57	R\$ 4,77
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,19

VALOR:	R\$ 216,73
--------	------------

COMP-28125081 BARRA CHATA DE ALUMÍNIO 7/8X1/8" PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (COT. 02/2024) (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039207	ARRUELA EM ALUMINIO, COM ROSCA, DE 3/8", PARA ELETRODUTO	SINAPI	UN	1,66670000	R\$ 0,74
COT-97562945	BARRA CHATA DE ALUMÍNIO 7/8X1/8" PARA SPDA (COT. 02/2024)	Composições	M	1,05000000	R\$ 9,31
00007583	BUCHA DE NYLON SEM ABA S8, COM PARAFUSO DE 4,80 X 50 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	UN	1,66670000	R\$ 0,46
00040552	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4" (6,35 MM) X 25 MM	SINAPI	CENTO	0,05000000	R\$ 46,75



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

TOTAL Material:	R\$ 14,12
-----------------	-----------

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,68120000	R\$ 19,05	R\$ 12,98
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,68120000	R\$ 26,57	R\$ 18,10
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 31,08
VALOR:						R\$ 45,20

COM-73442585 TERMINAL AÉREO (MINICAPTOR), 300MM, DN=10MM. (UND)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00041425	MINICAPTOR, EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, FIXAÇÃO HORIZONTAL DE 1 FURROS, SEM BANDEIRA, H=300 MM X DN=10 MM	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 7,54	R\$ 7,54
TOTAL Material:						R\$ 7,54

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20800000	R\$ 19,05	R\$ 3,96
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15500000	R\$ 26,57	R\$ 4,12
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 8,08
VALOR:						R\$ 15,62

COMP-96867310 ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00021136	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 1", PAREDE DE 0,90 MM	SINAPI	M	1,05000000	R\$ 10,75	R\$ 11,29
TOTAL Material:						R\$ 11,29

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21630000	R\$ 19,05	R\$ 4,12
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,21630000	R\$ 26,57	R\$ 5,75
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 9,87

Serviço		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
91173	FIXAÇÃO DE TUBOS VERTICAIS DE PVC ÁGUA, PVC ESGOTO, PVC ÁGUA PLUVIAL, CPVC, PPR, COBRE OU AÇO, DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM, COM ABRAÇADEIRA METÁLICA RÍGIDA TIPO U PERFIL 1 1/4, FIXADA EM PERFILADO EM PAREDE. AF_09/2023_PS	SINAPI	M	2,00000000	R\$ 3,26	R\$ 6,52
TOTAL Serviço:						R\$ 6,52
VALOR:						R\$ 27,68

COMP-33931090 ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20 MM (3/4), APARENTE, INSTALADO EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00021128	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO ELETROLITICO, LEVE, DIAMETRO 3/4", PAREDE DE 0,90 MM	SINAPI	M	1,05000000	R\$ 8,32	R\$ 8,74
TOTAL Material:						R\$ 8,74

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08240000	R\$ 19,05	R\$ 1,57



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,08240000	R\$ 26,57	R\$ 2,19
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,76

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91173	SINAPI	M	1,00000000	R\$ 3,26	R\$ 3,26	
COM-24252787	Composições	UND	0,33330000	R\$ 6,35	R\$ 2,12	
					TOTAL Serviço:	R\$ 5,38
					VALOR:	R\$ 17,88

CP-72937990 ELETRODUTO RIGIDO, EM AÇO ZINCADO OU GALVANIZADO, TIPO PESADO, DN=2", APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
COT-37684802	Composições	M	1,05000000	R\$ 46,58	R\$ 48,91	
					TOTAL Material:	R\$ 48,91

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	SINAPI	H	0,33110000	R\$ 19,05	R\$ 6,31	
88264	SINAPI	H	0,33110000	R\$ 26,57	R\$ 8,80	
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 15,11

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
91170	SINAPI	M	1,00000000	R\$ 8,73	R\$ 8,73	
					TOTAL Serviço:	R\$ 8,73
					VALOR:	R\$ 72,75

COMP-18581412 ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E CUNHA DE FIXAÇÃO (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00039129	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,59	R\$ 1,59	
					TOTAL Material:	R\$ 1,59

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88247	SINAPI	H	0,01000000	R\$ 19,05	R\$ 0,19	
88264	SINAPI	H	0,01500000	R\$ 26,57	R\$ 0,40	
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 0,59
					VALOR:	R\$ 2,18

COMP-36677595 ABRAÇADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 2" E CUNHA DE FIXAÇÃO. (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039132	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 2,98	R\$ 2,98



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

TOTAL Material:	R\$ 2,98
-----------------	----------

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	R\$ 19,05	R\$ 0,19
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01500000	R\$ 26,57	R\$ 0,40
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 0,59
VALOR:						R\$ 3,57

COMP-16130570 ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXAÇÃO (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039128	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E CUNHA DE FIXAÇÃO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,49	R\$ 1,49
TOTAL Material:						R\$ 1,49

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01000000	R\$ 19,05	R\$ 0,19
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,01500000	R\$ 26,57	R\$ 0,40
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 0,59
VALOR:						R\$ 2,08

COMP-97660139 LUVA DE EMENDA PARA ELETRODUTO, AÇO GALVANIZADO, DN 25 MM (1"), APARENTE, INSTALADA EM TETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UND)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002638	LUVA PARA ELETRODUTO, EM AÇO GALVANIZADO ELETROLÍTICO, DIÂMETRO DE 25 MM (1")	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,78	R\$ 1,78
TOTAL Material:						R\$ 1,78

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10570000	R\$ 19,05	R\$ 2,01
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10570000	R\$ 26,57	R\$ 2,81
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 4,82
VALOR:						R\$ 6,60

CP-31417552 TOMADA DE REDE RJ45 DE SOBREPOR, 1 MÓDULO, CAT. 5E, INCLUSO MÓDULO E CONDULETE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (TAB. SINAPI) (UN)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002580	CONDULETE DE ALUMÍNIO TIPO X, PARA ELETRODUTO ROSCAVEL DE 3/4", COM TAMPA CEGA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 13,67	R\$ 13,67
00038104	TOMADA RJ45, 8 FIOS, CAT 5E (APENAS MÓDULO)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 28,10	R\$ 28,10
TOTAL Material:						R\$ 41,77

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20620000	R\$ 19,05	R\$ 3,93
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20620000	R\$ 26,57	R\$ 5,48
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 9,41
VALOR:						R\$ 51,18



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

COMP-64612232 TOMADA DE REDE RJ45 DE SOBREPOR, 2 MÓDULOS, CAT. 5E, INCLUSO MÓDULO E CONDULETE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (TAB. SINAPI) (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00002580	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 13,67	R\$ 13,67
00038104	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 28,10	R\$ 56,20
TOTAL Material:					R\$ 69,87

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	SINAPI	H	0,20620000	R\$ 19,05	R\$ 3,93
88264	SINAPI	H	0,20620000	R\$ 26,57	R\$ 5,48
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 9,41
VALOR:					R\$ 79,28

COMP-42343937 CONECTOR MACHO RJ-45 CAT. 5-E (INS. SINAPI) (Un)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039602	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 1,76	R\$ 1,76
TOTAL Material:					R\$ 1,76

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	SINAPI	H	0,05000000	R\$ 19,05	R\$ 0,95
88264	SINAPI	H	0,05000000	R\$ 26,57	R\$ 1,33
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 2,28
VALOR:					R\$ 4,04

COMP-16939752 CONECTOR / TOMADA FÊMEA RJ-45 CAT. 5-E (INS. SINAPI) (Un)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039600	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 16,62	R\$ 16,62
TOTAL Material:					R\$ 16,62

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	SINAPI	H	0,05000000	R\$ 19,05	R\$ 0,95
88264	SINAPI	H	0,05000000	R\$ 26,57	R\$ 1,33
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 2,28
VALOR:					R\$ 18,90

CP-59313009 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 30X60 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001381	SINAPI	KG	6,14000000	R\$ 0,76	R\$ 4,67
00034357	SINAPI	KG	0,22000000	R\$ 4,46	R\$ 0,98
00000536	SINAPI	M2	1,08000000	R\$ 22,95	R\$ 24,79
TOTAL Material:					R\$ 30,44

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
---	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

 POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	OBRA: BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)		DATA : 08/02/2024		BDI : 26,72%		
	DESCRIÇÃO: REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)		FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	LOCAL: RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020		SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
	CLIENTE: POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,66000000	R\$ 26,63	R\$ 17,58
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36000000	R\$ 18,47	R\$ 6,65
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 24,23
VALOR:						R\$ 54,67

COMP-14753481 RODAPE PRE-MOLDADO DE GRANILITE 10 CM (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00034680	RODAPE PRE-MOLDADO DE GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA L = 10 CM	SINAPI	M	1,00000000	R\$ 37,73	R\$ 37,73
TOTAL Material:					R\$ 37,73	
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
100303	AUXILIAR DE AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	R\$ 19,28	R\$ 3,86
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	R\$ 26,63	R\$ 5,33
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 9,19	
VALOR: R\$ 46,92						

CP-38573538 PINTURA DE FAIXA DE IDENTIDADE VISUAL DA PMGO COM TINTA ACRÍLICA, E = 15 CM, APLICAÇÃO MANUAL. (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00012815	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	SINAPI	UN	0,04000000	R\$ 8,46	R\$ 0,34
00007348	TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO	SINAPI	L	0,06450000	R\$ 19,23	R\$ 1,24
TOTAL Material:					R\$ 1,58	
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,12450000	R\$ 27,74	R\$ 3,45
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05250000	R\$ 18,47	R\$ 0,97
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 4,42	
VALOR: R\$ 6,00						

CP-64423165 PORTA DE ABRIR DE GRADIL METÁLICO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00007568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM AÇO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	UN	8,80000000	R\$ 0,67	R\$ 5,90
00004948	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	SINAPI	M2	1,10000000	R\$ 450,33	R\$ 495,36
00000142	SELANTE ELASTICO MONOCOMPONENTE A BASE DE POLIURETANO (PU) PARA JUNTAS DIVERSAS	SINAPI	310ML	1,61300000	R\$ 34,91	R\$ 56,31
TOTAL Material:					R\$ 557,57	
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,65100000	R\$ 26,24	R\$ 17,08
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32500000	R\$ 18,47	R\$ 6,00
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:					R\$ 23,08	



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

VALOR:	R\$ 580,65
--------	-------------------

CP-97138411 KIT DE PORTA DE MADEIRA DE CORRER PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M	10,20000000	R\$ 10,04	R\$ 102,41
90806	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 362,32	R\$ 362,32
90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 211,11	R\$ 211,11
CP-49523003	PORTA DE MADEIRA DE CORRER PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 90X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO FERRAGEM DE CORRER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Composições	UN	1,00000000	R\$ 613,33	R\$ 613,33

TOTAL Serviço:	R\$ 1.289,17
----------------	--------------

VALOR:	R\$ 1.289,17
--------	---------------------

COMP-76653047 KIT DE PORTA DE MADEIRA DE CORRER PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

Serviço	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
100659	ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	M	10,20000000	R\$ 10,04	R\$ 102,41
90806	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA, FIXAÇÃO COM ARGAMASSA, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 362,32	R\$ 362,32
90830	FECHADURA DE EMBUTIR COM CILINDRO, EXTERNA, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO MÉDIO, INCLUSO EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 211,11	R\$ 211,11
COMP-71091079	PORTA DE MADEIRA DE CORRER PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), 70X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, INCLUSO FERRAGEM DE CORRER - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	Composições	UN	1,00000000	R\$ 536,70	R\$ 536,70

TOTAL Serviço:	R\$ 1.212,54
----------------	--------------

VALOR:	R\$ 1.212,54
--------	---------------------

COMP-75675967 PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO (M²)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004948	PORTAO DE ABRIR / GIRO, EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 450,33	R\$ 450,33

TOTAL Material:	R\$ 450,33
-----------------	------------

Mão de Obra com Encargos Complementares	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	10,00000000	R\$ 26,03	R\$ 260,30

TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 260,30
--	------------

VALOR:	R\$ 710,63
--------	-------------------

COMP-50318293 PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
----------	-------	------	-------------	----------------	-------



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%/			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

00037556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 22,10	R\$ 22,10
					TOTAL Material:	R\$ 22,10
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	R\$ 18,47	R\$ 3,69
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 3,69
					VALOR:	R\$ 25,79

COMP-27273409 PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, 13X26 CM, EM PVC 2 MM ANTI-CHAMAS (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 19,11	R\$ 19,11
					TOTAL Material:	R\$ 19,11
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 18,47	R\$ 5,54
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 5,54
					VALOR:	R\$ 24,65

COMP-64533924 PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 35,63	R\$ 35,63
					TOTAL Material:	R\$ 35,63
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	R\$ 18,47	R\$ 5,54
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 5,54
					VALOR:	R\$ 41,17

COM-44560365 CABO ISOLADO PP 4 X 1,5 MM2 (COT. 02/2024) (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
COT-93605229	CABO DE COBRE PP FLEX ISOL. PVC 1000V ANTI-CHAMA 90° - 4 X 1,5MM2 (COTAÇÃO 02/2024)	Composições	M	1,08000000	R\$ 7,09	R\$ 7,66
					TOTAL Material:	R\$ 7,66
Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13600000	R\$ 19,05	R\$ 2,59
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,13600000	R\$ 26,57	R\$ 3,61
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,20
					VALOR:	R\$ 13,86



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72%%			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

CP-52996168 REMOÇÃO DE PINTURA ANTIGA (REF. TAB. GOINFRA) (M2)

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	R\$ 18,47	R\$ 7,39
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 7,39
VALOR:						R\$ 7,39

CP-42848421 TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2 OU 3/4, PARA LAVATÓRIO, TEMPORIZADA PRESSÃO, FECHAMENTO AUTOMÁTICO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00003146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	SINAPI	UN	0,02100000	R\$ 4,05	R\$ 0,09
00036796	TORNEIRA METALICA CROMADA DE MESA, PARA LAVATORIO, TEMPORIZADA PRESSAO FECHAMENTO AUTOMATICO, BICA BAIXA	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 196,96	R\$ 196,96
TOTAL Material:					R\$ 197,05	

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09600000	R\$ 25,48	R\$ 2,45
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03030000	R\$ 18,47	R\$ 0,56
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 3,01
VALOR:						R\$ 200,06

CP-38064309 BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00007568	BUCHA DE NYLON SEM ABA S10, COM PARAFUSO DE 6,10 X 65 MM EM ACO ZINCADO COM ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA E FENDA PHILLIPS	SINAPI	UN	6,00000000	R\$ 0,67	R\$ 4,02
00011795	GRANITO PARA BANCADA, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *2,5* CM	SINAPI	M2	1,05000000	R\$ 558,49	R\$ 586,41
00004823	MASSA PLASTICA PARA MARMORE/GRANITO	SINAPI	KG	0,64000000	R\$ 45,11	R\$ 28,87
00037329	REJUNTE EPOXI, QUALQUER COR	SINAPI	KG	0,01540000	R\$ 93,99	R\$ 1,45
00037590	SUPORTE MAO-FRANCESA EM ACO, ABAS IGUAIS 30 CM, CAPACIDADE MINIMA 60 KG, BRANCO	SINAPI	UN	2,00000000	R\$ 15,46	R\$ 30,92
TOTAL Material:					R\$ 651,67	

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,92090000	R\$ 26,10	R\$ 50,14
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,98110000	R\$ 18,47	R\$ 18,12
TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:						R\$ 68,26
VALOR:						R\$ 719,93

CP-29467287 ESPELHO CRISTAL, ESPESSURA 4 MM, SEM MOLDURA, COM ÁREA MENOR OU IGUAL A 1,0 M2. (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00004375	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	SINAPI	UN	9,69600000	R\$ 0,11	R\$ 1,07
00011186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	SINAPI	M2	1,00000000	R\$ 355,46	R\$ 355,46



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS

OBRA:	BATALHÃO MARIA DA PENHA - PMGO (COM DESONERAÇÃO)	DATA : 08/02/2024	BDI : 26,72% %			
DESCRIÇÃO:	REFORMA DO BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR MARIA DA PENHA (PMGO)	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	RUA LEONARDO DA VINCE, N° 52 - JARDIM EUROPA, GOIÂNIA (GO), CEP: 74.325-020	SINAPI	2023/12 COM DESONERAÇÃO	81,63%	45,28%	01/2024
CLIENTE:	POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS	Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

00000436	PARAFUSO FRANCES M16 EM ACO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 150 MM, DIAMETRO = 16 MM, CABECA ABAULADA	SINAPI	UN	9,69600000	R\$ 13,25	R\$ 128,47
					TOTAL Material:	R\$ 485,00

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,74000000	R\$ 18,47	R\$ 13,67
88325	VIDRACEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,76100000	R\$ 23,49	R\$ 17,88
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 31,55
					VALOR:	R\$ 516,55

COMP-77008915 TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037401	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 88,07	
					TOTAL Material:	R\$ 88,07

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	R\$ 25,48	R\$ 5,10
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05000000	R\$ 18,47	R\$ 0,92
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,02
					VALOR:	R\$ 94,09

COMP-24327011 PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO (UN)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00037400	PAPELEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIENICO ROLAO	SINAPI	UN	1,00000000	R\$ 88,07	
					TOTAL Material:	R\$ 88,07

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	R\$ 25,48	R\$ 5,10
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05000000	R\$ 18,47	R\$ 0,92
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 6,02
					VALOR:	R\$ 94,09

COM-22547442 LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS) (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
00000003	ACIDO CLORIDRICO / ACIDO MURIATICO, DILUICAO 10% A 12% PARA USO EM LIMPEZA	SINAPI	L	0,05000000	R\$ 15,94	
00044329	DETERGENTE NEUTRO USO GERAL, CONCENTRADO	SINAPI	L	0,10840000	R\$ 12,99	
					TOTAL Material:	R\$ 2,21

Mão de Obra com Encargos Complementares		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	R\$ 18,47	R\$ 2,77
					TOTAL Mão de Obra com Encargos Complementares:	R\$ 2,77
					VALOR:	R\$ 4,98